
Stránka 1 z 3 

DODATEK Č. 1  

K 

PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ 

evidované u příkazce pod č.: 094/2022 

uzavřené, dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění,  

mezi smluvními stranami 

Příkazce: Dopravní společnost Ústeckého kraje, příspěvková organizace 

Sídlo: Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 01 

Identifikační číslo: 06231292 

DIČ: CZ06231292 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Ústí nad Labem, spisová značka Pr, vložka 1129 

Zastoupený: Ing. Milanem Šlejtrem, ředitelem organizace 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 7475762/0800 

Zástupce ve věcech smluvních a finančních: Jiří Novotný, dopravní náměstek 

(dále jen „příkazce“) 

a 

Příkazník: České dráhy, a.s. 

Sídlo: Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 11015 

Identifikační číslo: 70994226 

DIČ: CZ70994226 

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8039 

Zastoupený:  Mgr. Michalem Krapincem, předsedou představenstva a 

  Ing. Jiřím Ješetou, členem představenstva 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 27-6305411/0100 

Zástupce ve věcech smluvních a finančních: Ing. Vladimír Štochl, obchodní manažer 

(dále jen „příkazník“, společně s příkazcem dále jen „Smluvní strany“ a samostatně „Smluvní 
strana“) 

Preambule 

1. Vzhledem k tomu, že: 

A) dne 24. června 2022 byla mezi smluvními stranami uzavřena Příkazní smlouva (dále jen 
„Smlouva“); 

Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník

Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník



Stránka 2 z 3 

B) byly Českým statistickým úřadem zveřejněny údaje za rok 2022 potřebné pro valorizaci 
smlouvy dle článku II, odst. 3 Smlouvy; 

C) je znám nový požadavek Ústeckého kraje na rozšíření otvírací doby informační kanceláře 
ve vestibulu železniční stanice Rumburk počínaje 10. prosincem 2023, tj. od platnosti 
nového jízdního řádu 2023/2024 

uzavírají Smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemné shody tento 
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě evidované u příkazce pod č. 094/2022 (dále jen „Dodatek“): 

I. 
Pozměňovací a doplňující ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy: 

a) Původní znění článku II., odst. 1. Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

„Úplata za činnost příkazníka podle této smlouvy, tj. za obstarání záležitosti (dále jen 
„odměna“) je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 23 087,– Kč (slovy: dvacettři-
tisíceosmdesátsedmkorunčeských) měsíčně bez DPH za zajištění provozu jedné informační 
kanceláře dle Přílohy A smlouvy v roce 2023. K této odměně bude připočtena ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění aktuálně platná zákonná sazba DPH. Odměna za uplynulý 
kalendářní měsíc je splatná na základě daňového dokladu vystaveného příkazníkem vždy 
k poslednímu dni příslušného kalendářního měsíce (datum uskutečnění zdanitelného plnění), 
do 5. pracovního dne kalendářního měsíce následujícího. Doba splatnosti daňového dokladu 
bude činit 30 dnů ode dne jeho vystavení. Doplatek za uplynulou část roku do dne účinnosti 
tohoto Dodatku bude příkazníkovi vyplacen na základě samostatného daňového dokladu dle 
článku II., odst. 4. smlouvy. 

Úplata za činnost příkazníka od 10. prosince 2023 činí 115 000,-- Kč (slovy: stopatnácttisíc-
korunčeských) měsíčně bez DPH za zajištění provozu informační kanceláře v Rumburku dle 
Přílohy A smlouvy v roce 2023. Pro vyloučení všech pochybností se smluvní strany dohodly, 
že za adekvátní část prosince roku 2023 náleží příkazníkovi částka ve výši 22/31 z částky 
uvedené v předchozí větě a současně, že v následujících obdobích dojde k úpravě i této částky 
dle smlouvou stanovených podmínek.“ 

b) V článku II. Smlouvy se za stávající odst. 3., vkládá nový odst. 3a. následujícího znění: 

„3a. Smluvní strany se dohodly, že první rok pro uplatnění valorizace níže uvedené částky 
bude rok 2024 (a dále každý další dle smlouvou stanovených pravidel). Současně pro 
valorizaci částky za zajištění provozu informační kanceláře v Rumburku dle Přílohy A (ve 
vzorci výše označená jako „Ci“) na rozdíl od předešlého odstavce: 

- bude jako vstupní základna valorizované částky uplatněna Smluvními stranami 
dohodnutá hodnota pro rok 2023, tj. 115 000,-- Kč (slovy: stopatnácttisíckorunčeských) 
za měsíc bez DPH (ve vzorci výše označená jako „C2021“); 

- budou ve vzorci výše použity váhy pro jednotlivé ukazatele ceny takto: (i) pro hrubou 
měsíční mzdu 80% (namísto uvedené váhy 70%) a (ii) pro inflaci 20% (namísto uvedené 
váhy 30%) 

- budou jako základna pro mzdy Českým statistickým úřadem zveřejněné údaje za rok 
2022 (ve vzorci výše označené jak „M2020“) a první inflace (ve vzorci výše označená jako 
„Ii-1“) bude použita za rok 2023 (ve vzorci výše hodnota n=2023)“. 



Stránka 3 z 3 

2. Smluvní strany se dohodly na změně původní Přílohy A Smlouvy tak, že se původní Příloha A 
Smlouvy ruší a nahrazuje se novou Přílohou A, jejíž znění je uvedeno v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku. 

II. 
Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto Dodatkem, zůstávají nadále v platnosti. 

2. Tento Dodatek je vyhotoven pouze elektronicky. Každá ze Smluvních stran obdrží elektronické 
vyhotovení (soubor ve standardizovaném formátu PDF [Portable Document Format – Přenosný 
formát dokumentů]) s platností originálu opatřeného za obě Smluvní strany zaručenými 
elektronickými podpisy všech osob oprávněných Dodatek podepsat.  

3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. Pro odstranění pochybností Smluvní strany prohlašují, 
že příkazníkovi vzniká nárok na odměnu ve výši odpovídající ustanovením tohoto Dodatku 
za období počínaje dnem 1. lednem 2023 pro valorizační část, resp. prvním dnem platnosti 
JŘ 2023/24, tj. 10. prosincem 2023 za rozšíření provozní doby informační kanceláře v Rumburk 
dle Přílohy A Smlouvy. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je následující příloha: 

Příloha č. 1 (Příloha A Smlouvy) – Provoz informačních kanceláří 

5. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své svobodné, vážné a určité vůle a 
v absenci hrozby či lsti vyvolané některou ze Smluvních stran nebo třetí osobou, na důkaz čehož 
níže připojují své podpisy: 

 

V Praze dne   V Ústí nad Labem dne  

za příkazníka  za příkazce 

   

Mgr. Michal Krapinec  
předseda představenstva 

České dráhy, a.s. 

 Ing. Milan Šlejtr  
ředitel organizace 

Dopravní společnost Ústeckého kraje,  
příspěvková organizace 

 

Ing. Jiří Ješeta  
člen představenstva 

České dráhy, a.s. 
 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě ev. č.: 094/2022 

Stránka 1 z 3 
 

Příloha A 

Provoz informačních kanceláří 
 

Povinnost 

Příkazník zajistí provoz informační kanceláře ke dni: 

- 1. 5. 2022 v přízemních prostorech výpravní budovy železniční stanice Klášterec nad Ohří 

- 1. 7. 2022 v přízemních prostorách výpravní budovy železniční stanice Rumburk 

- 1. 12. 2022 ve vestibulu výpravní budovy železniční stanice Most 

Příkazník zajistí, že informační kancelář: 

- bude otevřena v Mostě nejméně každý pracovní den od 7:30 hod do 16:00 hod s jednou přestávkou 

denně v délce max. 30 minut, 

- bude otevřena v Rumburku: 

o do 9. prosince 2023 nejméně každý pracovní den od 7:30 hod do 16:00 hod s jednou přestávkou 

denně v délce max. 30 minut, 

o od 10. prosince 2023 nejméně: 

• každý pracovní den od 6:00 hod do 17:30 hod se dvěma přestávkami v souhrnné délce 

60 minut  

• každou sobotu, neděli a státem uznávaný svátek od 7:10 do 17:30 s jednou přestávkou 

v souhrnné délce 30 minut 

- bude otevřena v Klášterci nad Ohří nejméně každý pracovní den od 7:15 hod. do 16:40 hod. se třemi 

přestávkami v souhrnné délce 80 minut. 

- služby v ní bude poskytovat zaměstnanec k tomu určený a proškolený. 

Informační služby musí zahrnovat bezplatné informování o spojení v rozsahu veřejné dopravy v České 

republice (autobusové, železniční, případně jiné) dle informací zveřejněných na http://jizdnirady.idnes.cz/ 

nebo www.dopravauk.cz. Vytištění vyhledaného spojení, nebo tisk linkových jízdních řádů cestujícím 

může příkazník zpoplatnit max. částkou 3,-Kč za jednu stranu A4. 

- Otvírací doby je příkazník oprávněn upravit, příp. informační kancelář výjimečně uzavřít, z důvodu 

nemožnosti jejího obsazení. Případné změny v požadavcích na změnu otevírací doby budou smluvními 

stranami včas projednány. Smluvní strany se dohodly, že změny v začátcích a koncích otevíracích dob 

informačních kanceláří nejsou nutnou podmínkou na uzavření dodatku k této smlouvě 

 

Distribuce bezkontaktních čipových karet cestujícím 

Informační kancelář příkazníka je povinna zajistit distribuci čipových karet cestujícím jakož i veškeré další 

procesy související s životním cyklem čipových karet (příjem žádostí o vydání čipové karty, aktivace čipové 

karty, výdej čipové karty cestujícímu/držiteli, výměna čipové karty, její ztráta, odcizení, zničení, reklamace 

atp.). 

Příkazník bude distribuovat čipové karty ve variantách: 

• anonymní (nepersonifikovaná) karta 

• osobní (personifikovaná) karta 

 

Příkazník zajistí vydávání průkazů na slevu 

Příkazník je povinen zajistit vystavování a ověřování žákovských a studentských průkazů dle zásad 

uvedených v aktuálně platném a účinném výměru Ministerstva financí, kterým se vydává seznam zboží 

s regulovanými cenami. Dále je povinen postupovat v této souvislosti dle aktuálně platného Metodického 

pokynu pro poskytování žákovského jízdného v železniční vnitrostátní dopravě osob a ve veřejné 

Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě ev. č.: 094/2022 

Stránka 2 z 3 
 

vnitrostátní pravidelné autobusové osobní dopravě stanoveným Ministerstvem dopravy. Metodický 

pokyn je zveřejněn na stránkách www.dopravauk.cz 

 

Vybavení 

Pro tento účel musí být vybaveny informační kanceláře příkazníka výpočetní technikou (předpokládáno 

1ks PC spolu se čtečkou bezkontaktních čipových karet) s dostatečně kapacitním připojením do sítě 

internet pro zřízení přímého přístupu do centrálního registru. Informační kanceláře zároveň musí být 

zabezpečeny v souladu s požadavky zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění.  

Vybavení výpočetní technikou zajistí příkazce na své náklady. 

Informační kancelář příkazníka bude vybavena platebním terminálem pro debetní a kreditní platební karty 

obvyklých společností (např. Visa, Mastercard, apod.) tak, aby umožňovala cestujícím zaplatit za čipové 

karty a jízdní doklady prostřednictvím těchto platebních karet. Vybavení platebním terminálem zajistí 

příkazce na své náklady. Potřebné tiskopisy pro sjednanou činnost bude příkazníkovi dodávat příkazce na 

podkladě písemného/ telefonického požadavku (viz kontakty níže). 

 

Razítko 

Na každou informační kancelář bude přiděleno kulaté razítko Přepravní pokladna, které může být využito 

pouze za účelem potvrzení protokolu „Potvrzení o převzetí certifikátu BČK DÚK k reklamaci nebo blokaci 

a převodu zůstatku“, reklamace vygenerované z předprodejního programu, žákovského průkazu nebo 

zpožděnky. Pořadové číslo razítek bude rozděleno následovně: 

- Klášterec nad Ohří – č. 2 
- Rumburk – č. 15 
- Most – č. 16 

 

Přístupová karta 

Na každou informační kancelář bude přidělen 1 ks přístupové karty určené pro přihlašování do 

předprodejního programu a použitelná bude pouze za tímto účelem. 

 

Postup při předávání a distribuci Žádostí o vydání čipové karty, vyrobených BČK DÚK 

Zaměstnanec příkazníka bude přijaté Žádosti o vydání BČK DÚK zadávat do předprodejního programu 

v sekci „Žádost o kartu“. Reklamované karty bude předávat a vyrobené karty bude přebírat od pověřené 

osoby příkazce na základě telefonické dohody v informační kanceláři příkazníka. 

 

Ověřování profilů v aplikaci DÚKapka 

Ověření uživatelského účtu aplikace DÚKapka bude probíhat na základě přiděleného unikátního přístupu 

do backofficu aplikace vygenerovaného pro každou informační kancelář.  

 

Zpracování financí 
- bezhotovostní transakce budou zadávány do bankovního terminálu příkazce a zasílány rovnou na 

jeho bankovní účet vedený u ČSOB (bank. účet č. 217057403/0300) 
- hotovost bude po celý měsíc zpracovávána příkazníkem, kdy Výkaz tržeb a převod vybrané 

hotovosti za celý měsíc bude zaslán do 5. pracovního dne kalendářního měsíce následujícího 
- hotovost za předešlý měsíc bude zaslána na výše uvedený bankovní účet pod následujícím 

variabilním symbolem: 
o 91 – Klášterec nad Ohří 
o 92 – Rumburk 
o 93 – Most 

- Převod vybrané hotovosti bude uskutečněn z čísla účtu příkazníka č. 17878493/0300 vedeného 
u ČSOB. 

http://www.dopravauk.cz/
Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník

Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník

Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník

Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník

Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě ev. č.: 094/2022 

Stránka 3 z 3 
 

- výkaz tržeb bude zaslán na e-mail Vedoucí zákaznických a informačních center uvedený níže 
 

Kontaktní telefonní čísla na jednotlivé informační kanceláře a kontaktní osoby: 

Klášterec nad Ohří (osobní pokladna) – 702 248 375, osobní pokladní 

Rumburk (osobní pokladna)  – 720 070 581, osobní pokladní 

Most (mezinárodní pokladna)  – 702 248 310, osobní pokladní 

 

Základní kontakty – příkazce: 

Vedoucí zákaznických a informačních center 

- 477 070 800, VedouciZakaznickeCentrum@ds-uk.cz 

Zákaznické a informační centrum – centrála 

- 477 070 800, 777 467 448, e-mail: ZakaznickeCentrum@ds-uk.cz 

mailto:VedouciZakaznickeCentrum@ds-uk.cz
mailto:ZakaznickeCentrum@ds-uk.cz
Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník

Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník

Flígl Zbyněk, Bc. [Fligl]
Obdélník


		2023-12-18T14:46:15+0100
	Ing. Milan Šlejtr


		2023-12-18T17:42:38+0100


		2023-12-19T08:55:53+0100




